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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi 

pakartotinai derinimui pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo įgyvendinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 27 d. nutarimo Nr. 648 „Dėl Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų 

įstatymo įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau kartu – Projektai), teikia 

šias pastabas ir pasiūlymus:  

1. Nutarimo projekto preambulėje teikiama nuoroda į Lietuvos Respublikos 

alternatyviųjų degalų įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 str., kuriame nustatyta, kad Įstatymo 

nuostatoms įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybė turi priimti atitinkamus teisės aktus. 

Atkreipiame dėmesį, kad Nutarimo projektu nėra tvirtinamos Įstatymo 4 str. 1 d. 1 ir 2 p. 

nurodytos tvarkos. Siūlome raštą, kuriuo Projektai teikiami išvadoms gauti, papildyti informacija 

apie numatomą minėtų nuostatų įgyvendinimą. Papildomai siūlome patikslinti Nutarimo projekto 

preambulėje teikiamą nuorodą į Įstatymo 4 str., atsižvelgiant į tai, kad Įstatymo 4 str. 1 ir 2 p. 

nurodytos tvarkos Nutarimo projektu nėra tvirtinamos.   

2. Siūlome konkretinti Nutarimo projekto 3 p. nuostatą, nes iš siūlomos formuluotės 

„skirti kasmet pagal poreikį ir finansines galimybes valstybės biudžeto lėšų (dalį motorinių 

transporto priemonių registracijos mokesčio įplaukų) į Darnaus judumo fondą“ nėra aišku, kokia 

dalis motorinių transporto priemonių registracijos mokesčio bus skiriama į Darnaus judumo fondą 

(toliau – Fondas), pagal kieno ir kokį poreikį ir kieno finansines galimybes. Be to, Įstatymo 

30 str.  2 d. numato galimybę į Fondą skirti lėšų ir iš kitų šaltinių, bet minėtoje nuostatoje jie nėra 

minimi. 

3. Nutarimo projekto 4.3 p. Vyriausybė įgalioja Susisiekimo ministeriją patvirtinti 

Energijos vartojimo efektyvumo ir aplinkos apsaugos reikalavimų, taikomų įsigyjant kelių 

transporto priemones, nustatymo ir atvejų, kada juos privaloma taikyti, tvarkos aprašą. 

Atkreipiame dėmesį, kad identišką tvarką Įstatymo 6 str. 3 p. įgaliota patvirtinti Susisiekimo 

ministerija ir papildomų įgaliojimų suteikti nereikia, nebent turimas omenyje kitas teisės aktas.  

4. Pritardami Lietuvos Respublikos Kanceliarijos 2022 m. sausio 24 d. išvadoje  

Nr. NV-189 5 p. pateiktai pastabai, manome, kad Nutarimo projektu tvirtinamuose Darnaus 
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judumo fondo Nuostatuose (toliau – Nuostatai) turėtų būti nurodytas konkretus Fondo 

administratorius. Alternatyvi nuostata dėl Fondo administratoriaus įtvirtinta įstatyme, o tvirtinant 

Fondo nuostatus, jau turėtų būti nuspręsta, kas jį administruos.  

5. Atsižvelgiant į tai, kad Nuostatuose vartojama sąvoka „interesų konfliktas“, 

siūlome Nuostatų 6 p. papildyti nuoroda į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymą, kuriame minėtos sąvokos yra apibrėžtos.  

6. Nuostatų 9 p. nurodoma, kad Fondo lėšos skirstomos vadovaujantis susisiekimo 

ministro tvirtinamu Darnaus judumo fondo lėšų administravimo, projektų vertinimo, lėšų 

pervedimo ir atsiskaitymo už gautą finansavimą tvarkos aprašu. Atkreipiame dėmesį, kad 

Įstatymo 30 str. 3 d. nustatyta, kad „Fondas administruojamas pagal <...> Vyriausybės 

patvirtintus Fondo nuostatus“, o pagal Įstatymo 30 str. 4 d. „Fondo lėšos skiriamos <...> Fondo 

nuostatuose nustatyta tvarka“. Taigi, Įstatyme nėra numatyta alternatyvių nuostatų ir nukreipimo į 

kitus, žemesnės teisinės galios teisės aktus, todėl manome, kad Fondo lėšų skirstymo tvarka turėtų 

būti nustatyta Nuostatuose.  

7. Nuostatų 13 p. nustatyta, kad susisiekimo ministras patvirtina personalinę Fondo 

tarybos sudėtį ir vieną iš Fondo tarybos narių paskiria Fondo tarybos pirmininku. Siūlome 

įvertinti, ar nereikėtų nuostatos papildyti kriterijais, pagal kuriuos yra skiriamas Fondo tarybos 

pirmininkas.  

8. Siūlome Nuostatų 15 p., derinant su Nuostatų 12 p., papildyti terminu (pvz., 5 

darbo dienos), per kiek dienų atitinkama valstybės institucija, įstaiga ar organizacija Susisiekimo 

ministerijai turi pateikti naują Fondo tarybos nario kandidatūrą.  

9. Nuostatų 16 p. nustatyta, kad „kilus Fondo tarybos pirmininko interesų konfliktui 

ar esant situacijai, kai interesų konfliktas gali kilti, Fondo tarybos pirmininkas kreipiasi į Fondo 

tarybos pirmininko pavaduotoją dėl nusišalinimo“; „Fondo tarybos pirmininko teikimu Fondo 

taryba sprendžia dėl Fondo tarybos nario nušalinimo nuo klausimo, susijusio su esama situacija, 

svarstymo ir galimybės jam dalyvauti Fondo tarybos posėdžiuose svarstant kitus su esama 

situacija susijusius klausimus“. Atkreipiame dėmesį, kad šios nuostatos nedera su Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo 11 str. 2 d. įtvirtinta taisykle, kad asmuo privalo informuoti į 

pareigas priimantį ar skiriantį subjektą ir asmenis, kurie kartu atlieka tarnybines pareigas ir 

pareikšti apie nusišalinimą, ir jokia forma nedalyvauti toliau atliekant tarnybines pareigas. 

Minėtos nuostatos turėtų būti suderintos.  

10. Teisės technikos ir redakcinės pastabos Projektų rengėjams perduotos tiesiogiai.  

11. Papildomai atkreipiame dėmesį į tai, kad suinteresuotų institucijų išvadas dėl 

Projektų yra prašoma pateikti skubos tvarka, t. y. per 5 darbo dienas nuo Projektų paskelbimo 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje motyvuojant tuo, 

kad „Nutarimo projekto priėmimas yra tiesiogiai susijęs su Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano  „Naujos kartos Lietuva“ rodiklio pasiekimu („įsteigtas ir pradėjęs veikti 

Darnaus judumo fondas, skirtas alternatyviųjų degalų ir transporto priemonių infrastruktūros 

plėtrai finansuoti), o šio rodiklio pasiekimas šiuo metu vėluoja ir yra susijęs su pirmuoju 

mokėjimu 2022 m. rugsėjo 30 d.“. Pažymime, kad pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 

728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 28 punktą, 

prašymas išvadą dėl teisės akto projekto pateikti ypatingos skubos tvarka teikiamas išimtinais 
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atvejais, nurodytais minėto reglamento 28.1-28.5 papunkčiuose. Manome, kad Projektų rengėjų 

nurodytas motyvas nepatenka į išimtinių atvejų sąrašą. Projektų netinkamo derinimo termino 

nustatymas pažeidžia Lietuvos Respublikos Teisėkūros pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 4 ir 

5 punktuose įtvirtintus atvirumo, skaidrumo bei efektyvumo principus. Atsižvelgiant į tai, siūlome 

užtikrinti tinkamą visų pastabų, gautų per Vyriausybės darbo reglamento 27 punkto pirmojoje 

pastraipoje nustatytą 10 darbo dienų terminą, įvertinimą. 

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska 
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